---

quid est' duo principaliter intendebat Philosophus: primo quidem quomodo se haberet ad demonstrationem; secundo vero quomodo possemus venari et investigare 'quod quid'. Primo ergo declaratum est quomodo 'quod quid est' se habeat ad demonstrationem, et quod hoc intendebatur in praecedenti parte ex epilogo immediate habito, ubi dicitur *assignatum est*, id est ostensum est, *quomodo quod quid est sit inter terminos* sillogisticos et quomodo ipsius sit demonstratio. In hac autem parte intendit de secundo principaliter, videlicet quomodo possumus venari et investigare 'quod quid est'. – Propter quod sciendum quod ipsum 'quod quid est' est illud quod per diffinitionem exprimitur et etiam habet rationem medii demonstrativi et rationem causae, quia secundum omne genus causae potest formari diffinitio. Non ergo possemus sufficienter scire quomodo contingit venari 'quod quid est' nisi sciremus diffinitionem venari et nisi sciremus quomodo accipiendum sit medium et causa ad demonstrandum. — Ideo tria facit: quia primo dat artem quomodo accipienda sit diffinitio subiecti; secundo quomodo accipienda sit diffinitio passionis; tertio docet invenire medium et causam ad demonstrandum passionem de subiecto (secunda ibi *Quare autem oportet intendentem* [= II 13, 97 b 7; *Aristoteles Latinus* IV 1-4, *Analytica Posteriora*, edd. L. Minio-Paluello – B.G. Dod, Desclée de Brouwer, Bruges-Paris 1968 (= *AL* IV), p. 96.12]; tertia ibi *Ut habeamus autem proposita* [= II 14, 98 a 1; *AL* IV, p. 98.3]).

<sup>26</sup> Robertus Grosseteste, *Commentarium in Posteriorum Analyticorum libros*, ed. P. B. Rossi, Olschki, Firenze 1981, p. 364, lin. 3-9: "Ars autem diffiniendi est via inveniendi diffinitionem rei propositae secundum quod explicat quid est res proposita. Hec autem via duplex est. Una namque est *per compositionem*, et alia *per resolutionem*. Viam autem inveniendi diffinitionem componendo primo docet Aristoteles, eo quod hec via est sicut progressio ab universalibus et simplicibus in magis composita; via autem resolutionis est econtrario illi".

<sup>27</sup> Grosseteste, *Commentarium in Post. An.*, p. 376.256-259 Rossi: "Cognita sic arte diffiniendi per viam compositionis, consequenter Aristoteles docet venari diffinitionem per viam resolutionis, hoc est per viam accipiendi primo compositiora, hoc est inferiora, et ascendendi ab ipsis per partitionem usque ad superiora simpliciora".

– i.e. both the definition of the subject and the definition of the predicate in the conclusion –, Aristotle first deals with non-causal definitions in *APo* II 13, whilst he takes into consideration causal definitions in *APo* II 14-18. As we have seen, however, non-causal definitions can be given not only of subjects but also of attributes. Hence, according to Kilwardby, in sections (a)-(c) Aristotle explains how to discover non-causal definitions of subjects, whilst in section (d) he explains how to discover non-causal definitions of attributes.<sup>28</sup> Moreover, in sections (a)-(c) Aristotle puts forward two methods for discovering the definition of a subject, the first of which, discussed in sections (a)-(b), yields only plausible (*probabiles*) results, the second, discussed in section (c), yields instead necessary results.<sup>29</sup>